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Witamina D chroni otyłe dzieci przed astmą

Zwiększenie poziomu witaminy D u otyłych dzieci narażonych na działanie
zanieczyszczonego powietrza w domu może chronić je przed astmą - informuje "The Journal
of Allergy and Clinical Immunology: In Practice".
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Zanieczyszczone powietrze w domu bywa skutkiem palenia papierosów, gotowania, palenia świec
zapachowych czy kadzideł i wpływa na zaostrzenie objawów astmy u dzieci, a także zwiększa
częstotliwość wizyt w szpitalu - piszą autorzy.

Naukowcy z John Hopkins University School of Medicine w Baltimore badali wpływ zanieczyszczenia
powietrza w domach i poziomu witaminy D we krwi u 120 dzieci w wieku szkolnym. Otyłość
występowała u jednej trzeciej uczniów. Ewaluacje przeprowadzane były na początku badań,
a następnie trzy razy w ciągu dziewięciu miesięcy.

Niski poziom witaminy D miał związek z nasileniem objawów astmy u dzieci otyłych. Zauważono
jednocześnie, że w przypadku otyłych dzieci z domów, w których powietrze zanieczyszczone było
w największym stopniu, wysoki poziom witaminy D we krwi przekładał się na znacznie łagodniejsze
objawy astmy.

"Zaskoczyło nas to, że rezultaty były najbardziej widoczne w grupie dzieci otyłych. Zwraca to uwagę
na trzeci istotny czynnik, który powinien być brany pod uwagę przy określaniu ryzyka astmy, tj. na
epidemię otyłości" - mówi dr Sonali Bose, autorka analizy.

Witamina D może łagodzić objawy astmy poprzez aktywowanie szlaków związanych z działaniem
układu odpornościowego i przeciwutleniaczy. Jej poziom można podnieść poprzez zwiększenie
ekspozycji na słońce, suplementację czy spożywanie produktów bogatych w witaminę D, czyli m.in.
tłustych ryb - przypominają autorzy.

Źródło: pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
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kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
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mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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